Quod etiam procedit in foro concientiae in quo non poterit acceptari, nee retineri beneficium provisum non servata forma requisita à jure secundum magis communem opinionem, quam tenet Innoc. in c. quia plerique de immunit. Eccles. Fortun. Garcia de ultimo fine, illat. 15. Cov. in c. cum effes. n.9. de testamentis, & idem in tract. de arb. lib. 2. cufu. 166. n.6. cent. qui ferè omnes procedunt in specie, de quo loquimur, scilicet; quando appellatur à sententia, ex cuius processu ejus notoria nullitas resultat, ut est videre ex iis quae latè Cont. in repet. l. unio. C. si de momen. poss. fuer. app. lim. 9. à n.19. cum seqq. dicentes, quod nullitas, seu iniquitas sententiae tunc notoriè appetat, quando ex inspectione actorum detegitur.

Tamen ubi ex adverso aliquid opponitur, quod dubitationem & offuscationem pariat, cessat talis notorietas, ita ut sententia amplius dici non potest notoriè nulla, aut notoriè iniqua, ut post plurimos alios latè dicit Contard. in d. g. lim. n.34. & in 7. limit. n.58. Cephal. conf. 201. n.16. lib. 2. Burfat. conf. 73. n.3. & 93. lib. 1. Ant. Gabriel. tit. de exec. re jud. concil. 1. sub n.8. & seqq. lib. 2. Lanc. Roberti de atten. c.17. n.112. quibus in locis praefat Doctores hanc doctrinam ampliant, etiam quod oppositio, & impugnatio contineat juris subtili-

Pars III. Cap. IX.

397

defecta solemnitas, & formæ, quantumvis fraus abiit, de quo etiam latè per Aloysii Ricci. in præl. Eccles. concursus &c. à n.3. & suprà à princ.

Et eum facto Trident. Conc. sess. 24. de reform. c.18. 44 & motu proprio Pii V. quæ incipit, in conferendis, sub data 15. Calend. Aprilis anno 1566. & in Bullario 32. quib. in præscripta forma inviolabiliter observando in vacatione, & provisione beneficiorum Parochialium, que si non servetur, provisio eff. ipso jure nulla, ut constat, ex d. Conc. ibi, alias provisio omnes contra prædictam formam faciat, subreptitiae sententia. & c. & in edito motu proprio ibi, tenore præsentium, omnes, & singulas collationes, & provisio, & quævis dispositiones Parochialium Ecclesiæ præter, & contra formam ab eodem Conc. Trident. præfertur in examine per concursus faciendo prescriptam, facta, aut in futurum facienda, nullas irritas, aut nullius roboris vel momenti fore, & esse, nullumque provisio, aut titulum etiam coloratum possidendi, præbère, & Parochiales Ecclesiæ hujusmodi (ut prius ante collationem hujusmodi vacabant) ex tunc vacare statuimus, &c.)

maxime quæ clausas (irritas) qua hæ constitutions, 45 utur formam inducere, certum dicunt D. alii, in l. non dubium C. de leg. quam quidem clausam, & decreta (irritas) continent generaliter omnia decreta Conc. Trident. ut continetur in bullis Pii IV. & Pii V. super confirmatione, & obseruatione eius Conc. evanensis. Flam. Parif. de resign. benef. lib. 4. q. num. 23. Felin. in c. non null. num. 1. de ref. Caputag. dec. 176. num. 2. & 3. p. 1. Hier. Gonz. in regula de mens. gl. 15. num. 27. ubi etiam dicit quod decretum (irritas) contentum in lege collationi afficit etiam manus Papæ, & ipsum ligat, quando de expresa derogatione non conflat cum generaliter prohibito, & dispositio conciliari requirit expressam mentionem, & denegationem per eum ibi n.36. de hac tamen derogatione Concilii, præcipue Trid. dic. ut latè per Nic. Garc. de benef. 4. n. c. 5. à n. 25. sursum.

Ac propteræ præx. eff notissima supremorum tribunali, ut appellationi, deferendum, respondendumque esse declaratur: si interponatur a præfinitione indistincte quorundamque beneficiorum, five simplicium, five curatorum, five judicialium, ut extra jurisdictionem in ea sit processum, (secundum quia dixi suprà 2 p. c. 13.) quando scilicet, peccatum est in forma ipsius provisio, seu alias notoriè detegitur nullitas ex inspectione processus, que ipsam provisio irritam jure reddit, quoniam quod nullum eff. executionem non meretur. Secundum text. in l. 4. §. condonatum ff. de re jud. & que hucque hoc capite dicta sunt, quare inutile non erit aliqua hic annotare loco exempli, quibus provisio nulla cognoscetur, ut pariter appellatione suspendatur.

46 Et in primis circa dispositiones dictorum facrorum decretorum Trid. & motu proprii, quod prævisionem Parochialium, quero, cùm in eis dicatur, editum præponendum esse publicum, & per id esse vocandum, qui voluerunt se examinari, an edicitorum omisla vixit concursus Zerola in præl. Episcop. 1. p. verbo Paro. b. §. 2. dubio. & Cuch. d. 28. de Paro. sub n.6. affirmat; editum eff. necessarium ex d. Bull. Pii V. & declaratione S. Congregationis super eodem Concilio dicentibus, collatione Parochialis factam sine examine per concursus esse nullam. Ricc. in præl. Eccles. conc. dec. 427. n.1.

50 Sed contrarium verius est, collationem nullam non reddi ex omissione editi regulariter, sed ibi tantum, ubi Conc. provinciale id statuerit, ut fecerunt Conc. provinciale Toletanum. art. 2. decreto 24. & Conc. Compostellanum celebratum anno 1566. art. 2. decret. 3. nam prædictum Conc. Trid. d. c. 18. id præcisè non inducit, sed reliquit arbitrio Episcopi, vel Synodi provinciali, ut apparat ex ver. & si Episc. & respondebit etiam in terminis S. Congregatio, per eum Trident. decret. d. ver. Episcopo faciendo, & his verbis. Congregatio Salgado de Prost. Reg.

51 Quid autem è converso, quando editum minoris termino decem dierum appositum est, an provisio nulla dicatur? Et affirmative respondeo ex d. Trid. & Bullæ decret., tum etiam, qui terminus à lege induxit abbreviari, & minui non debet à judice Philip. Franc. in c. cum sit Romana. n.6. & seqq. de app. Lafran. dec. 475. Myngifer. singul. obser. cens. 2. decif. 68. incipit, decem dierum, & iterum cens. 3. decif. 11. incipit non solum.

L1 Afinius

1. *Alius in praxi jud. §. 2. n. 9. in princ. nam in iis quæ à jure sunt determinata, non licet arbitriari, ut optimè latè per Thomam Sanch. de marim. lib. 1. disp. 16. n. 4.*